

Sektionen för näringsliv, kultur och fritid
Emma Ström

fi.remissvar@regeringskansliet.se
fi.ofa.dis.remiss@regeringskansliet.se

En telesamverkansgrupp för fredstida kriser och höjd beredskap

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

Sveriges kommuner och regioner (SKR) har erhållit promemorian *En telesamverkansgrupp för fredstida kriser och höjd beredskap* på remiss från Finansdepartementet för yttrande senast den 1 september 2023. Nedan följer SKRs synpunkter i ärendet.

SKR välkomnar förslaget om en nationellt reglerad telesamverkansgrupp inom beredskapssektorn för elektroniska kommunikationer. Under de senaste åren har digitaliseringen tagit stora kliv och samhällets behov av digital infrastruktur har kommit att motsvara de som finns på annan grundläggande samhällsinfrastruktur så som vägar, järnvägar och elnät.

Samhällets behov av robust och tillförlitlig infrastruktur som fungerar som bärare av digitaliserade samhällstjänster och funktioner är stort och ökar ständigt. Att upprätthålla tillgången till elektroniska kommunikationer i händelse av höjd beredskap eller kris, samt att återställa denna vid störningar är nödvändigt för att samhället ska fungera. Rysslands anfallskrig mot Ukraina för med sig många lärdomar om den digitala infrastrukturens betydelse i krig och kris och vikten av robusta och resilienta nät. Samhällets digitalisering innebär också nya och ökade sårbarheter även i fredstid och behovet av tillförlitlig infrastruktur är stort även i vardagen. Ur ett välfärdsperspektiv är det exempelvis viktigt att trygghetslarm eller medicinteknisk utrustning fungerar även vid mindre störningar.

SKR instämmer därför i promemorians bedömning av vikten av att skapa stabila förutsättningar inom beredskapssektorn för elektroniska kommunikationer samt behovet av att planera och samordna uppgifter inför eller vid fredstida krissituationer och höjd beredskap. De svenska fibernäten har byggts ut och ägs av en mängd olika aktörer, såväl privata som offentligt ägda genom bland annat de kommunala stadsnäten. Mångfalden av aktörer ökar komplexiteten i beredskapsarbetet och ökar behovet av samordning.

SKR ser positivt på förslaget om att Post och Telestyrelsen (PTS) ska få besluta om att vissa aktörer ska vara skyldiga att delta i åtgärder inför och i fredstida krissituationer och höjd beredskap inom ramen för gruppen. SKR stödjer också promemorians förslag om att andra aktörer än tillhandahållare av elektroniska

kommunikationsnät och elektroniska kommunikationstjänster ska kunna åläggas vara med i arbetet. Ofta besitter underleverantörer eller tjänsteleverantörer viktig kompetens som är relevant i beredskapsarbetet.

Sveriges Kommuner och Regioner

Palle Lundberg
VD

Gunilla Glasare
Avdelningschef